lardan yardım istemekten bile kaçınmıyorlardı. İspanya’nın kuzeyindeki Katolik

Kastilya Kralı, onlardan ağır vergiler alıyor ve onların elçilerine uşak muâmelesi

yapıyordu. Müellifin tercümesiyle, o zamanki emîrler hakkında:

“Tek bilsinler ki menfaat var,
Bunlar haça canla kul olurlar!”

diyen İbn Hazm (ö. 456/1064) ve bütün emîrleri dolaşıp siyasî birliği sağ-

lamaları yönünde tavsiyelerde bulunan fakîh İbn Bâcî (ö. 474/1081) gibi istis-

naları bir tarafa, dönemin fukahâsı da emîrlerin azgınlık ve zulmünü temize çı-

karan bir ahlâkî seviyesizlik içindeydi. Onlar da mal toplamak ve nüfuzlarını art-

tırmak için emîrlerin saraylarında hizmet görüyorlardı. Dînî, siyâsî ve askerî du-

ğanüstü güzellikte bir şiir zevkiyle o dönemin tarihini adeta yaşayarak öğreniyor.

Eser, 16 sahne ve 37 sayfadan oluşmaktadır. Her sahnenin girişinde önce

olayın geçtiği yıl ve yer, daha sonra sahnedeki diğer şahsiyetler hakkında tanıtı-

cı kısa bilgiler verilmiş, sonra olaya geçilmiştir. Eserde anlatılan olaylar, 466-

488/1074-1095 yılları arasında Endülüs ve Murâbıtların ülkesi Mağrip’te geç-

mektedir. Tiyatrodaki diyaloglar, özellikle İşbîliye emîri Mu’temid, ailesi, vezirle-

ri, komutanları, onun meclisine devam eden şairler, Yusuf b. Taşfin gibi şahıslar

arasında geçmektedir. Ancak, “Âlim, sanatkârları seven, şair ruhlu cömert bir

Ne var ki başta Mu’temid'in yeni vezîri

İbn Zeydûn olmak üzere İbn Ammâr aleyhinde olanlar bu eğilimi öğrenince, İbn

Ammâr'ın hattıyla yazılmış olan ve onun Mürsiye'de iken Benî Abbâd ve

Mu'temid'in eşi İ'timâd hakkında söylediği hicviyeleri Mu’temid'e gösterirler. Ne-

ticede bunlara tahammül edemeyen Mu’temid, 477/1085 yılında eski veziri ve

has nedîmi İbn Ammâr'ı Kastilya Kralı Alfonso’nun hediye ettiği bir baltayla biz-

zat katleder.

Bu arada yarımadanın kuzeyine hükmeden Katolik Kastilya Kralı Alfonso

gücünü iyice arttırmış, Müslümanlara ait şehirlerin en önemlilerinden biri olan

Mu’temid’in veziri İbn Zeydun’un riyasetinde bir heyet Murâbıt hükümdarı Yu-

suf b. Taşfin’e gönderilir.

Dindar bir hükümdar olan Yusuf b. Taşfin, durumu adamlarıyla da görüş-

tükten sonra Endülüs’e geçer ve başta Mu’temid olmak üzere Endülüs emîrle-

rinin de katkısıyla Zellâka denilen mevkide 479/1086 tarihinde Kastilyalıları

büyük bir bozguna uğratır. Eserde onun zaferden sonraki hâlet-i rûhiyesi şöyle

dile getirilir:

Bildirin âlem-i İslâm'a, yazın:
Çoğu imhâsı nasıl oldu azın?

Geçecekken nice yükseldi Boğaz?
Hakk'a bizler nasıl ettikti niyaz:

Rabbimiz! Hayr ise yol ver gidelim!